
Rio Grande do Sul , 04 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3352 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:E70B5942 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2022 

 

O Município de Terra de Areia/RS comunica aos interessados que a 

licitação referente ao Pregão Presencial nº 019/2022 visando a 

contratação de equipe técnica para monitoramento e remediação de 

área degradada por aterro sanitário encerrado no município de Terra 

de Areia/RS, localizado na localidade Canto da Coruja II, ocupando 

uma área de 2,97 hectares a ser remediado pela disposição de 

Resíduos Sólidos Urbanos-RSU, está SUSPENSA por interesse da 

administração pública para adequação no edital. O aviso de licitação e 

edital serão republicados com nova data para abertura do certame. 

Informações pelo e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br ou telefone 

(51) 3666-1285. 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:C6A44914 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 075/2022. 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 075/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: MILTON 

RIBEIRO DA SILVA. Objeto: Contratar para realização de 02 

apresentações musicais nos dias 09/07/2022 e no dia 17/07/1011, as 

19 hs com duração de 1 hora, dentro da programação da Feira do 

Livro de Inverno 2022, que ocorrera durante o evento 31° Festival 

Nacional De Peixes E Frutos Do Mar. Valor Total: R$1.500,00 (um 

mil e quinhentos reais). Base Legal: art. 25, III da Lei 8.666/93. 

Processo Administrativo nº 18301/2022. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:159E24A1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 076/2022. 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 076/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: NARA 

MARIA MULLER. Objeto: Contratar para apresentação de uma 

palestra e sessão de autografos do livro intitulado “Destrave: 

Pequenos Segredos para desenvolver uma contratação de sucesso” da 

referida escritora, com duração de 1 hora, no dia 15/07/2022 as 17h, 

da dentro da programação da Feira do Livro de inverno 2022, que 

ocorrerá durante o Festival Nacional de Peixes e Frutos do Mar, de 29 

de junho a 17 de junho/2022. Valor Total: R$1.000,00 (um mil reais). 

Base Legal: art. 25, III da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 

18323/2022. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:CA17B66D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 071/2022. 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 071/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: MARCELO 

SOES DE AVILA. Objeto: Contratar para realização do evento 

“Mister RS 2023”, nos dias 07, 08 e 09/07. no Festival Nacional de 

Peixes e Frutos do Mar. Valor Total: R$15.000,00 (quinze mil reais). 

Base Legal: art. 25, III da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 

18052/2022.  

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:83A2BCEB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

004/2022 - Nº03. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

004/2022 - Nº03. Contratada: SCHLIEPER CONSTRUTORA 

EIRELI. Fica alterada a Cláusula Quinta do contrato original, no 

tocante ao prazo, para renovar por mais 90(noventa) dias. 

Tomada de Preço nº 151/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:C3F95B45 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

092/2021 - Nº04 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

092/2021 - Nº04. Contratada: SCHLIEPER CONSTRUTORA 

EIRELI. Fica alterada a Cláusula Quinta do contrato original, no 

tocante ao prazo, para renovar por mais 90(noventa) dias. 

Tomada de Preço nº 104/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:E57DB475 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

055/2021 - Nº02 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

055/2021 - Nº02. Contratada: DANIEL DOS SANTOS SOUZA 

ME. Ficam alteradas as Cláusulas Primeira e Terceira do 

contrato original, no tocante ao objeto e preço, para acréscimo de 

serviços e valor, sendo: Item 01 – Quantidade: 170 PF, Valor 

Unitário: R$593,00, Valor Total do acréscimo: R$100.810,00 (cem 

mil e oitocentos e dez reais); Dotação Orçamentaria: 

050104.126.0153.2516 – 33904000000. Pregão Presencial nº 

045/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:7CB519FF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: RAISSA DA 

SILVA COSTA. Objeto: Contratação de Produtora de Eventos, para 

operação dos serviços do espaço ON STAGE ( insumos necessários e 

recursos humanos), quando da realização dos shows nacionais, na 

Arena de Shows do 31º Festival Nacional de Peixes e Frutos do Mar. 

VALOR TOTAL: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). O 

prazo do Contrato será até o dia 31/07/2022, podendo ser prorrogado. 

Dispensa de Licitação. N° 042/2022. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:51FD2148 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022: CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: BORGES & 

DIAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa, para decoração e 

iluminação no evento 31° Festival Nacional de Peixes e Frutos do 

Mar, decoração em tecidos nas cores azul e branco e 40 canhões de 

led 54x3watts, no Centro Municipal de Eventos. Valor Total: R$ 


